
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022.

PÁG: 001

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOAquisição  de  materiais  de  expediente,  para  atender  o  Legislativo  Municipal  pelo
período  de  fevereiro  a  dezembro  de  2022,  com  fornecimento  parcelado  de  acordo  com  a  necessidade.

O(A)  PRESIDENTE  do(a)  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AQUIDAUANA,  MS,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições  legais,
previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe
a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ODILON AQUINO DE SOUZA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.452.216/0001-86, estabelecida
na AUGUSTO MASCARENHAS, 456, Aquidauana          , Sem Bairro, AQUIDAUANA, MS, sendo a empresa vencedora dos
itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 grampeador de mesa 23/10 75fls 1,0000 UN 160,0000 160,0000

1/2 Grampeador profissional p/ 100 fls 1,0000 UN 115,0000 115,0000

1/8
Borracha  branca  escolar,  aplicável  sobre  diversos  tipos  de
superfície,  apaga  lápis  e  lapiseira.  Caixa  contendo  sessenta
unidades.

3,0000 cx 36,0000 108,0000

1/10 Lápis  para  escrever,  grafite  hb  n.º2,  caixa  contendo  cento  e
quarenta  e  quatro  unidades 3,0000 cx 57,0000 171,0000

1/12
Fita  adesiva  larga.  Largura:  48mm metragem:  50m,cor  de  fundo:
cristal,fita adesiva produzida em bopp com adesivo acrílico a base
d água, atóxico

10,0000 un 6,0000 60,0000

1/13
Fita adesiva larga. Largura: 48mm metragem: 50m, cor de fundo:
cores  variadas,  fita  adesiva  produzida  em  bopp  com  adesivo
acrílico  a  base  d  água,  atóxico.

12,0000 un 13,6000 163,2000

1/15 Pasta aba lombo com elastico 4cm 300,0000 UN 4,0000 1.200,0000

1/17 Pasta Classificadora com trilho 10,0000 UN 2,5000 25,0000

1/18

Caneta  marca  texto  com  tinta  superfluorescente,  de  máxima
durabilidade. Formato triangular ergonômico, com três espessuras
de  traço,espessura  do  traço:  0,4  -  3,5mm  .  Em  cores  variadas.
Caixa  contendo  vinte  unidades  cada.

10,0000 cx 28,8000 288,0000

1/20 Fita adesiva transparente 12 x 30 10,0000 UN 1,5000 15,0000

1/21
Tesoura,  material  aço  inoxidável,  material  cabo  plástico,
comprimento  21  cm,  características  adicionais  pontas  reta,  área
de  corte:  7,5cm.

15,0000 un 16,0000 240,0000

1/22 Régua em poliestireno 30cm 30,0000 UN 2,5000 75,0000

1/28 Livro  Ata,  com  contra  capa  de  papelão,  com  folhas  numeradas
totalizando  200  páginas. 8,0000 Un 29,0000 232,0000

1/31 Envelope a4 22x32 pardo 100,0000 UN 0,5000 50,0000

1/35 calculadora 12 digitos mesa convencional 10,0000 UN 36,0000 360,0000

1/37 clips n.º 3 cx 500g 20,0000 UN 19,0000 380,0000

1/38
Clips,  tratamento  superficial  niquelado  ou  galvanizado,  material
tipo  metal,  tamanho  4/0,  acondicionado  em  caixa  de  papel  com
500  g,  formato  paralelo

15,0000 cx 4,0000 60,0000



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/39
Clips n.º 08Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado,
material  tipo  metal,  tamanho  8/0,  acondicionado  em  caixa  de
papel  com  500  g,  formato  paralelo

10,0000 cx 19,0000 190,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 3.892,20

RODRIMAQ  ARTIGOS  PARA  ESCRITORIO  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
33.104.951/0001-60,  estabelecida  na  NÃO INFORMADO,  Aquidauana           ,  Sem Bairro,  AQUIDAUANA,  MS,  sendo  a
empresa  vencedora  dos  itens  relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/3 Grampeador reforçado de metal 20cm p/30fls 15,0000 UN 36,0000 540,0000

1/4 Grampos  para  grampeador  23/10  galvanizados,  cada  caixa
contendo  cinco  mil  unidades. 10,0000 cx 23,0000 230,0000

1/16
Encadernação de documentos para no máximo cinquenta folhas.
Com capas  de  polipropileno  na  cor  transparente  em formato  A4,
com tolerância  de  0,2% e  aspirais.

20,0000 un 6,9500 139,0000

1/19 Cola branca com embalagem de 90g com fórmula a base de água
,pva e lavável. 20,0000 un 2,5000 50,0000

1/27

Caderno  de  protocolo  correspondência,  formato:  154  mm  x  216
mm,  número  de  folhas:  104  folhas,  capa  e  contracapa  com
papelão  820g/m²  com  revestimento  em  papel  couché  120g/m²
com  parte  interna  da  contracapa  padrão  em  papel  kraft

4,0000 Un 17,1000 68,4000

1/29 Porta caneta 13,0000 UN 9,0000 117,0000

1/32 Envelope  para  convite,120g  medindo  163x225  cm,  embalagem
contendo  cinquenta  unidades. 5,0000 Un 58,0000 290,0000

1/33 etiqueta branca inkajet laser24 pct 100 5,0000 UN 60,0000 300,0000

1/34 Pincel  atômico  com  ponta  chanfrada,  nas  cores  preto,  azul  e
vermelha. 10,0000 Un 4,6000 46,0000

1/36 alfinete para mapa arame em aço com ponta de plast 2,0000 UN 2,9000 5,8000

1/40 colchete latonado n 10 80 fls 30,0000 UN 9,2000 276,0000

1/41 colchete latonado n 12 270 fls 20,0000 UN 9,8000 196,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 2.258,20

JHENIFFER  POLIANA  DE  ALMEIDA  SILVA  07481528144  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
36.987.047/0001-38, estabelecida na Rua JOÃO LEITE RIBEIRO, CENTRO, ANASTÁCIO, MS, sendo a empresa vencedora
dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/5 Grampos  para  grampeador  26/06  galvanizados,  cada  caixa
contendo  cinco  mil  unidades 10,0000 cx 7,7500 77,5000

1/6
Caneta  esferográfica,  1.0mm,  corpo  hexagonal,  tampa  ventilada
de longa duração, caixas contendo cinquenta unidades cada. Na
cor azul.

10,0000 cx 50,0000 500,0000



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022.

PÁG: 003

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/7 caneta esferográfica cristal 1.0 preta 5,0000 UN 50,0000 250,0000

1/9
Apontador  de  lápis  em  material  de  plástico,  tipo  escolar,  em
tamanho  médio.  Sem deposito.  Caixa  contendo  quinze  unidades
cada.

5,0000 cx 9,9000 49,5000

1/11

Caixa de Arquivo Morto em papel kraft,  onda simples,  gramatura
de  350g/m2  e  coluna  de  4,1kn/m,  dimensões  internas  (Comp.  x
Larg. x Alt.): 34,4 x 12,5 x 23,7 cm,dimensões Externas (Comp. x
Larg. x Alt.): 36,3 x 13,6 x 24,6 cm.

50,0000 un 5,8000 290,0000

1/14 Pasta suspensa para arquivo, em papel kraft, com haste plastica,
medindo 36cmx24cm. 30,0000 un 4,8000 144,0000

1/23

Perfurador  de  papel,  material  aço,  funcionamento  manual,
tratamento  superficial  pintado,  tipo  furo  redondo,  capacidade  de
perfuração  mínima  de  50fls,  com  marginador  e  pintura
antiferruginoso

20,0000 Un 108,0000 2.160,0000

1/24 Perfurador p/100 folhas 3,0000 UN 253,5000 760,5000

1/25 almofada para carimbo azul 2,0000 UN 9,9000 19,8000

1/26 tinta para carimbo na cor azul 2,0000 UN 5,8000 11,6000

1/30 Elástico  em  látex  n.º18,  embalagem  contendo  1kg,  na  cor
amarela. 4,0000 pc 42,9000 171,6000

1/42 Extrator  de  grampo  material  aço  inoxidável,  tipo  espátula,
tratamento  superficial  niquelado,  dimensão  140mmx20mm 20,0000 Un 1,7500 35,0000

1/43 Pasta molha dedo 12g, com composição de glicerina. 5,0000 un 4,3000 21,5000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 4.491,00

PUBLIQUE - SE

AQUIDAUANA, 09 de fevereiro de 2022

WEZER ALVES RODRIGUES
481.701.861-53
PRESIDENTE

Valide a assinatura deste documento em https://camaraaquidauana.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: db0cbf


		2022-02-09T09:54:07-0200
	WEZER ALVES RODRIGUES:48170186153 1




